geférdert vom:

Bundesministerium
ftir Familie, Senioren, Frauen

und Jugend

Jungenwelten - 5 Jahre Boys’Day - 10 Jahre Neue Wege fiir Jungs

am 18. November 2015 in Berlin

11:00 Uhr

11:10 Uhr

11:25 Uhr

11:30 Uhr

12:15 Uhr

13:15 Uhr

14:15 Uhr

14:45 Uhr

15:30 Uhr

15:45 Uhr

16:00 Uhr

Begriiftung durch die Moderatorin Christina Mersch
Kompetenzzentrum Technik-Diversity-Chancengleichheit e. V.

Begriifdung durch Dr. Ralf Kleindiek

Staatssekretdr im Bundesministerium fiir Familie, Senioren, Frauen
und Jugend

Begriiffung durch den Boys‘Day/Neue Wege fiir Jungs

Markus Biank und Miguel Diaz
Projektleitung Boys’Day/Neue Wege fiir Jungs

Vortrag: ,Jungenpidagogik zwischen Tradierung und
Veranderung.“ (incl. Fragen und Diskussion)

Prof. Dr. Jiirgen Budde
Europa-Universitdt Flensburg

Mittagsimbiss

Vortrag: ,Jungen und junge Manner, Aufbruch in moderne
Geschlechterrollen?” (incl. Fragen und Diskussion)

Prof. Dr. Carsten Wippermann _
DELTA-Institut fiir Sozial- und Okologieforschung

Kaffeepause

Poetry Slam mit Philipp Herold (angefragt)

Wiirdigung der Netzwerkbeteiligten, der Boys’Day- Initiativen und
des Boys’Day- Biindnisses

Ausblick und Verabschiedung

Dr. Angela Icken
Bundesministerium fiir Familie, Senioren, Frauen und Jugend

Christina Mersch
Moderatorin

“I have a dream”- Boys’Day-Girls’Day-Rap

»Was geht Almanya?“
www.meintestgelaende.de

Ende der Veranstaltung

o

’-_ﬁ'éys’[)'a'y ] ‘>

=



