

gefördert vom:



Bundesministerium
für Familie, Senioren, Frauen
und Jugend



Jungenwelten – 5 Jahre Boys'Day – 10 Jahre Neue Wege für Jungs

am 18. November 2015 in Berlin

11:00 Uhr	Begrüßung durch die Moderatorin Christina Mersch <i>Kompetenzzentrum Technik-Diversity-Chancengleichheit e. V.</i>
11:10 Uhr	Begrüßung durch Dr. Ralf Kleindiek <i>Staatssekretär im Bundesministerium für Familie, Senioren, Frauen und Jugend</i>
11:25 Uhr	Begrüßung durch den Boys'Day/Neue Wege für Jungs <i>Markus Biank und Miguel Diaz</i> <i>Projektleitung Boys'Day/Neue Wege für Jungs</i>
11:30 Uhr	Vortrag: „Jungenpädagogik zwischen Tradierung und Veränderung.“ (incl. Fragen und Diskussion) <i>Prof. Dr. Jürgen Budde</i> <i>Europa-Universität Flensburg</i>
12:15 Uhr	Mittagsimbiss
13:15 Uhr	Vortrag: „Jungen und junge Männer, Aufbruch in moderne Geschlechterrollen?“ (incl. Fragen und Diskussion) <i>Prof. Dr. Carsten Wippermann</i> <i>DELTA-Institut für Sozial- und Ökologieforschung</i>
14:15 Uhr	Kaffeepause
14:45 Uhr	Poetry Slam mit Philipp Herold (<i>angefragt</i>) <i>Würdigung der Netzwerkbeteiligten, der Boys'Day- Initiativen und des Boys'Day- Bündnisses</i>
15:30 Uhr	Ausblick und Verabschiedung <i>Dr. Angela Icken</i> <i>Bundesministerium für Familie, Senioren, Frauen und Jugend</i> <i>Christina Mersch</i> <i>Moderatorin</i>
15:45 Uhr	“I have a dream”- Boys'Day-Girls'Day-Rap „Was geht Almanya?“ www.meintestgelaende.de
16:00 Uhr	Ende der Veranstaltung